
Besvarelse af spørgsmål nr. 8 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 7. marts 2005

Spørgsmål 8: 
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Dansk Psykolog Forening 
vedrørende behovet for flere psykologer i psykiatrien m.m., jf. 2004-05, 1. 
samling, alm. del – bilag 78"

Svar:
For så vidt angår Dansk Psykolog Forenings forslag om at give psykologer 
på specialistniveau samme beføjelser i psykiatrien, som man har gjort i 
Norge kan jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del) stillet 
af Folketingets Sundhedsudvalg den 7. marts 2005.

For så vidt angår Dansk Psykolog Forenings forslag om at give de alment 
praktiserende læger mulighed for at henvise patienter med ikke-psykotiske 
sindslidelser til en praktiserende psykolog kan jeg indledningsvis henvise til 
besvarelsen af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), stillet af Folketingets Sundheds-
udvalg den 7. marts 2005, hvor problemstillingen også bliver omtalt.

Herudover kan jeg oplyse, at de praktiserende lægers og psykiaternes fag-
lige selskaber netop har udgivet en rapport, der fokuserer på mulighederne 
for på tværs af sektorerne at tilrettelægge bedre patientforløb for patienter 
med ikke-psykotiske sindslidelser. Rapporten peger på en række initiativer, 
der kan medvirke til større sammenhæng og højere kvalitet i behandlingen.

Hertil kan jeg tilføje, at der i Århus og Fyns amter i løbet af første halvår af 
2005 planlægges iværksat forsøg med at tilbyde personer med depressio-
ner psykologbehandling efter henvisning. 

I Århus Amt vil forsøgsordningen omfatte psykologbehandling ved ansatte 
psykologer i 4 distriktspsykiatriske centre. Ordningen forventes at omfatte 
320 personer og 16 alment praktiserende læger. Behandlingen vil være 
gratis for patienterne. Denne forsøgsordning kan etableres indenfor ram-
merne af den eksisterende lovgivning.

Forsøgsordningen i Fyns Amt vil blive tilrettelagt som et tilbud under syge-
sikringsordningen ved privat praktiserende psykologer med en egenbeta-
ling svarende til de gældende tilskudsregler på psykologområdet.
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Det er min opfattelse, at gennemførelsen og evalueringen af de 2 forsøg vil 
til vejebringe et værdifuldt grundlag for parternes videre overvejelser om, 
hvorvidt psykologbehandling til denne persongruppe bør omfattes af over-
enskomsten om psykologbehandling.


